

Obiectivul: Lucrări de reparații ale blocurilor sanitare în gimnaziul "Luceafărul", or. Biruința, r-l Sângerei

Obiectul: [PRIMARIA ORASULUI BIRUINTA](#) Lucrări de reparații ale blocurilor sanitare

Devizul: Lucrări de reparații ale blocurilor sanitare

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Valoarea de deviz 205 200,06 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	3,4178	94,6000	323,324
2	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,0285	94,6000	97,296
3	7122030012940	Pietrar	h-om	5,0085	94,6000	473,804
4	7122050013400	Zidar	h-om	5,9940	94,6000	567,032
5	7122050013442	Tencuitor	h-om	102,4854	94,6000	9 695,119
6	7129200011200	Finisor MP	h-om	26,2950	94,6000	2 487,507
7	7132010010900	Faiantar	h-om	142,7080	94,6000	13 500,177
8	7132030012600	Mozaicar	h-om	57,9427	94,6000	5 481,379
9	7132040012700	Parchetar	h-om	7,9533	94,6000	752,382
10	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,2936	94,6000	122,375
11	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	138,8500	94,6000	13 135,210
12	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	18,7600	94,6000	1 774,696
13	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4800	94,6000	45,408
14	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	46,2000	94,6000	4 370,520
15	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	14,6700	94,6000	1 387,782
16	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	114,7869	94,6000	10 858,841
17	7422010060100	Timplar	h-om	41,6060	94,6000	3 935,928
18	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	31,5208	84,0000	2 647,747
19	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	53,7582	94,6000	5 085,526
Total manopera						76 742,053
Materiale						
1	02682122600749	Carton bitumat	m2	17,7870	10,0000	177,870
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	35,7555	10,0000	357,555
3	05001000100103	Doze de ramificație	buc	10,5000	5,0000	52,500
4	05001000100103	Doze de ramificație	buc	5,0000	6,0000	30,000
5	1109091	Dibluri	buc	28,0000	3,0000	84,000
6	1111000100024	Intrerupator manual	buc	3,0300	11,0000	33,330
7	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,1830	180,0000	32,940
8	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7242	208,0000	150,642
9	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0055	208,0000	209,142
10	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	0,1500	0,001
11	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	0,2500	0,001
12	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0600	5,0000	0,300
13	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1880	15,0000	2,820
14	20054708	Conector	buc	71,7948	3,0000	215,384
15	2010237318700	Distantieri de rost	buc	253,4000	0,0000	0,000
16	2010237318700	Distantieri de rost	buc	983,8000	0,2500	245,950
17	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	3,2000	3,0000	9,600
18	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	5,5000	130,0000	715,000
19	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	16,1700	1,0000	16,170
20	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0081	2 506,0000	20,261
21	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	0,0000	0,000
22	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,5080	0,1000	0,051
23	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,0380	0,2500	0,260

24	222222222992	Material marunt (aracet, holtzsuruburi)	%	8,0000	0,0000	7,200
25	222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	6,0000	0,0000	56,938
26	222222222992	Material marunt (diblu, ipsos, holtzsuruburi, aliajde lipit, streasina etc)	%	3,0000	0,0000	17,210
27	222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	25,0000	0,0000	1 177,392
28	222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	8,0000	0,0000	28,752
29	222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	15,0000	0,0000	126,800
30	222222222992	Materiale marunte (dopuri)	%	6,0000	0,0000	13,770
31	222222222992	Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid, etc.)	%	4,0000	0,0000	22,460
32	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	24,2550	8,0000	194,040
33	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	3,1680	15,0000	47,520
34	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,8270	95,0000	173,565
35	2416586105303	Amorsa-grund	kg	27,6960	24,0000	664,704
36	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	53,6680	40,0000	2 146,720
37	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,5120	15,0000	7,680
38	24302261000001	Fuga	kg	5,7660	13,0000	74,958
39	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,6900	28,0000	19,320
40	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,1584	25,0000	3,960
41	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	46,9040	15,0000	703,560
42	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,6351	18,0000	11,432
43	2430226109307	Diluant decapant	kg	36,2400	12,0000	434,880
44	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,4760	16,0000	7,616
45	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,4500	0,0000	0,000
46	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,8700	14,0000	12,180
47	2462106110132	Aracet CPMB	kg	3,0855	14,0000	43,197
48	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	170,5600	2,0000	341,120
49	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0200	2,0000	0,040
50	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0800	15,0000	1,200
51	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	12,0000	61,0000	732,000
52	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	12,0000	154,0000	1 848,000
53	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	12,0000	40,0000	480,000
54	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	26,9280	12,0000	323,136
55	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	8,5000	69,0000	586,500
56	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	30,9000	9,0000	278,100
57	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	4,0000	2,400
58	2521216717050	Teava din material plastic	m	11,4000	6,0000	68,400
59	2521216717050	Teava din material plastic	m	15,3000	15,0000	229,500
60	2521216717050	Teava din material plastic	m	10,2000	20,0000	204,000
61	2521216717050	Teava din material plastic	m	16,5000	25,0000	412,500
62	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	24,7200	60,0000	1 483,200
63	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	10,2000	6,0000	61,200
64	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	20,0000	20,000
65	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	11,2000	25,0000	280,000
66	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,4000	5,0000	2,000
67	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,6000	6,0000	9,600
68	2523156719430	Cot din material plastic	buc	2,0000	5,0000	10,000
69	2523156719430	Cot din material plastic	buc	8,0000	6,0000	48,000
70	2523156719450	Teu din material plastic	buc	3,1500	5,0000	15,750
71	2523156719450	Teu din material plastic	buc	2,1000	6,0000	12,600
72	2523156719450	Teu din material plastic	buc	5,2500	15,0000	78,750
73	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	10,0000	5,0000	50,000
74	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	40,0000	6,0000	240,000
75	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	6,0000	5,0000	30,000
76	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	14,0000	6,0000	84,000
77	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	6,0600	227,0000	1 375,620
78	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	22,6270	5,0000	113,135
79	2622102438000	Lavoar	buc	6,0600	366,0000	2 217,960
80	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	10,0200	566,0000	5 671,320
81	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,0200	966,0000	1 951,320

82	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	12,0000	480,0000	5 760,000
83	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	620,6936	1,0000	620,694
84	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	11,4030	0,0000	0,000
85	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	5,8950	3,0000	17,685
86	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,2402	3,0000	24,721
87	2653102100831	Amestec uscat	kg	329,3990	1,0000	329,399
88	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	33,6030	1,0000	33,603
89	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	4,8510	3,0000	14,553
90	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	3,6050	0,0000	0,000
91	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	16,1916	118,0000	1 910,609
92	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	3,0000	2,0000	6,000
93	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	4,0000	15,0000	60,000
94	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	3,0000	18,0000	54,000
95	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	2,4000	25,0000	60,000
96	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	1,5400	69,0000	106,260
97	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	5,6595	64,0000	362,208
98	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,3126	450,0000	140,681
99	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,1155	0,0000	0,000
100	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,1543	450,0000	519,426
101	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	77,8410	3,0000	233,523
102	2670112203000	Placi tip faianta	m2	44,7720	118,0000	5 283,096
103	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,2640	12,0000	3,168
104	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	4,3500	2,0000	8,700
105	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	kg	0,6000	20,0000	12,000
106	2746167335100	Priza	buc	8,1600	16,0000	130,560
107	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	31,0000	12,0000	372,000
108	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	11,0000	5,0000	55,000
109	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,2000	9,0000	1,800
110	2822115700000	Radiator	buc	4,0000	212,0000	848,000
111	2822115708000	Element de sustinere	buc	31,2840	3,0000	93,852
112	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	17,8662	27,0000	482,387
113	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	6,1259	18,0000	110,266
114	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	60,1000	3,0000	180,300
115	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	938,8500	3,0000	2 816,550
116	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	446,6000	3,0000	1 339,800
117	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	16,0000	3,0000	48,000
118	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	6,0000	5,0000	30,000
119	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	6,0000	15,0000	90,000
120	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	6,0000	25,0000	150,000
121	2874115893468	BOLT DE IMPUSCAT, M 6	buc	6,0000	1,0000	6,000
122	2874115893468	BOLT DE IMPUSCAT, M 6	buc	6,0000	5,0000	30,000
123	2874115893468	BOLT DE IMPUSCAT, M 6	buc	6,0000	15,0000	90,000
124	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	12,0000	130,0000	1 560,000
125	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	1,0000	6,000
126	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	5,0000	30,000
127	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	6,0000	36,000
128	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	12,0000	100,0000	1 200,000
129	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	6,0000	52,0000	312,000
130	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	6,0000	130,0000	780,000
131	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	2,5000	5,000
132	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	6,0000	5,0000	30,000
133	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,0000	6,0000	24,000
134	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	12,0000	125,0000	1 500,000
135	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	2,0000	5,0000	10,000
136	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	4,0000	15,0000	60,000
137	2875274121900	Boiler penru apa calda si rece	buc	1,0000	3 150,0000	3 150,000
138	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	0,5000	2,000
139	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	20,0000	3,0000	60,000
140	2875274204000	Bratara fixare	buc	12,0000	25,0000	300,000
141	2875274204000	Bratara fixare	buc	6,0000	35,0000	210,000
142	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	2,0000	125,0000	250,000

143	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	4,0000	250,0000	1 000,000
144	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	2,0000	350,0000	700,000
145	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	6,0000	411,0000	2 466,000
146	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	16,0000	3,0000	48,000
147	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	67,0850	3,0000	201,255
148	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	96,0000	96,000
149	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	3,0000	250,0000	750,000
150	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,0000	85,0000	170,000
151	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	250,0000	250,000
152	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	320,0000	320,000
153	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,0000	350,0000	700,000
154	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	12,0000	204,0000	2 448,000
155	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	12,0000	157,0000	1 884,000
156	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	6,0000	54,0000	324,000
157	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	250,0000	250,000
158	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	2,0000	350,0000	700,000
159	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	450,0000	450,000
160	3130134817404	Cablu de energie	m	63,2400	21,0000	1 328,040
161	3220137315778	Decapant	kg	0,1000	2,5000	0,250
162	3220137315778	Decapant	kg	0,1500	15,0000	2,250
163	4011106202741	Energie electrica	kw	3,4800	1,0000	3,480
164	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,2706	19,0000	24,142
165	4100126202818	Apă	m3	1,2712	19,0000	24,153
166	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	9,2320	2,0000	18,464
Total materiale						73 728,856
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,8509	5,0000	14,254
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,5806	5,0000	7,903
3	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,8120	0,0000	0,000
4	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,2030	50,0000	10,150
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,5586	5,0000	27,793
6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,5106	0,0000	0,000
7	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,2027	5,0000	1,014
8	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,1742	50,0000	58,712
9	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0183	25,0000	0,458
10	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,3050	30,0000	9,150
11	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,3464	50,0000	117,320
12	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,2118	50,0000	10,592
13	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,3168	25,0000	7,919
14	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0875	50,0000	4,375
15	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0681	50,0000	3,404
16	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,2500	0,0000	0,000
17	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,7500	50,0000	37,500
18	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	0,0000	0,000
19	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3000	50,0000	15,000
Total utilaje						325,543
Total						150 796,451
Asigurari sociale				24,0000%		18 418,093
Total						169 214,544
Cheltuieli de transport				0,2000%		147,458
Total						169 362,002
Cheltuieli pentru depozitare				0,2538%		187,124
Total						169 549,126
Cheltuieli de regie				0,7550%		1 280,096
Total						170 829,222
Beneficiu de deviz				0,1000%		170,829

TOTAL Deviz fara TVA		171 000,05
Total		171 000,05
TVA	20%	34 200,010
TOTAL Deviz		205 200,06

Intocmit: **SRL "MOSDRAG - SUCCES"**
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:
(functia, semnatura, numele, prenumele)